
http://www.fbggl.cn/mobile/news/show/id/506    互联网信息服务许可证编号：22120200019 页码：1/3

吉林化学工业进出口有限公司：独山子石化公司报废金属催化剂处置拍卖公告

类型:拍卖公告 发布媒体:发步公告 发布时间:2025-03-17 15:09:27

拍卖地点：中拍平台

拍卖时间：2025-04-01 10:00

预展地点：新疆维吾尔自治区克拉玛依市独山子区独山子石化公司总库。

预展时间：2025年3月27日 至2025年3月28日( 法定节假日除外) 。

吉林化学工业进出口有限公司受委托，在中拍平台对独山子石化公司报废金属催化剂进行拍卖，本场拍卖会共计1个拍卖标的。

一、拍卖地点：中拍平台（https://paimai.caa123.org.cn）

二、拍卖时间：2025年4月1日 10：00开始至竞价结束。

三、中拍平台竞买登记时间：2025年3月17日至2025年3月31日16:00止。（法定节假日除外）

四、预展时间：2025年3月27日 至2025年3月28日( 法定节假日除外) 。预参加现场踏勘的竞买人需按委托方要求的时间内参加统一

现场踏勘。具体如下：

集合时间及地点：2025年3月28日10:30独山子石化公司联合办公楼东门前路口集合

踏勘要求：带身份证，自带车辆，不得带烟火等易燃易爆东西入厂，严禁迟到。

标的勘验是竞买人的权利，标的具体情况及瑕疵请竞买人前往标的展示地点查看。请各位报名竞买人于3月26日16点前电话咨询预

约拍卖公司，否则委托人能否允许勘验标的，拍卖人无法承诺。（联系方式：潇女士  手机18943274743\  座机0432-63903488，邮箱：

jh_zhangxyu@petrochina.com.cn）

因标的勘验产生的费用或由此产生的一切风险由竞买人自行承担。标的勘验期间，竞买人进入标的存放现场，必须遵守转让方安

全要求，否则委托人有权驱逐其离开现场，并且出现一切事故由竞买人自行承担。具体实施时，按委托人规定执行。

五、预展地点：新疆维吾尔自治区克拉玛依市独山子区独山子石化公司总库。

六、参拍标的：

独山子石化公司申报的拟处置的1种含贵金属铂、钯的报废催化剂，为2024 年大检修卸下的报废催化剂。该剂为蜂窝催化剂Envicat

http://fbggl.cn/mobile/index.html
https://paimai.caa123.org.cn/


http://www.fbggl.cn/mobile/news/show/id/506    互联网信息服务许可证编号：22120200019 页码：2/3

PRO VOC 型，装填新剂重量1.12吨，卸出旧剂过磅重量约1.22吨（含包装袋和托盘）。卸剂时间在2024年5月。具体含量及预估重量见

附表《含贵金属废催化剂处置明细表》及《检测报告》，数据仅供参考。

本次处置废催化剂含包装物整体打包出售。

七、委托人要求： 

1、竞买人必须为中华人民共和国境内合法的独立企业法人单位，必须具备合格有效的营业执照，具体以国家企业信用信息公示系

统网为准。竞买人应当自行勘验标的，对照标的物特性，自审自查自身资格条件，资格条件必须满足国家法律法规要求以及公开竞买本

标的物的各项要求。买受人如有不满足公告以及国家法律法规资格要求的情况出现，由买受人自行承担所有法律责任，如竞买人未勘验

标的参加竞买，有资质不符等情况出现，由竞买人自行承担责任，拍卖人概不负责。

2、竞买人须为在中国境内依法注册并有效存续且具备危险废物经营许可证的企业法人。必须具备合格有效的营业执照。竞买人还

应具备有效的危险货物《道路运输经营许可证》（委托运输的，须提供与持有危险货物《道路运输经营许可证》的单位签订的运输委托

合同）。

3、竞买人须为具有省（自治区、直辖市）危险废物经营许可证的单位，具有环保部门颁发的《危险废物经营许可证》，且须在有

效期内，危险废物代码包含HW49（900-041-49），竞买人具备相应的安全环保处置能力，跨省需办理相关许可。

4、竞买人没有处于被责令停业、财产被接管、冻结、破产状态。

5、标的成交后，买受人须在接到出让方通知之日起5个工作日内签订合同，并于合同签订后5日内支付10%货款的履约保证金至出

让方指定账户。

6、签订合同后，买受人接收出让方通知，及时将标的物提货、外运，并于合同签订、全额货款及履约保证金到出让方账户后，按

照出让方通知提货要求时间内完成清运工作，现场清洁。否则可视为自动解约，出让方将视情况扣除履约保证金，做合同解除处理。

7、因市场价格波动较大，竞买人应充分考虑各项成本变化、未来市场行情波动，再参与本项目。请竞买人谨慎出价，出价后如悔

拍，将扣除所有保证金，并不允许其参与拍卖人所有拍卖项目。

8、竞买人按照转让底价的30%交纳交易保证金，待项目成交后自动转为交易价款的一部分，并自《资产转让合同》签订之日起5日

内将剩余价款一次性支付至产权交易机构指定账户内。产权交易机构收到《资产转让合同》后，按照《资产转让合同》约定，在3个工

作日内将交易价款转入到独山子石化公司指定账户。

9、本次转让资产均已报废，如果再次利用，买受人承担一切责任，与独山子石化公司和拍卖人无关。

               

10、报价税率说明：出让方为符合条件的买受人开具13%税率的增值税专用发票。

11、买受人工作要求：

1）买受人须充分考虑危险废物跨省转移手续办理情况，本项目须由买受人协助转让方办理跨省转移手续。若买受人因自身原因未

能在约定的时间内完成危险废物转移申请审批，不具备转移出厂条件造成或影响转让方工作进度，买受人承担违约责任，履约保证金作

为违约金不予返还。同时因买受人违约，卖方有终止或继续要求履行合同的权利。

2）买受人负责承担废催化剂装车、运输等成本及费用，运输车辆自出转让方大门后，其运输风险均由买受人承担。

12、附表清单中的重量以及含量作为参与竞拍的参考，不作为任何保证。若数据存在偏差，成交后价格不做任何调整。风险由买

方自行承担，转让方和拍卖人不予负责。独山子公司本次废剂处置不接受任何基于后期化验数据的质疑。后期过磅数据只作为办理危废

转移联单使用，不作为结算依据，亦不接受基于后期过磅实际重量的质疑。请竞买人冷静、负责任地确定本次报价金额，做到互利双赢、

可持续发展。

13、本项目不接受联合体受让

14、蜂窝催化剂Envicat PRO VOC 可现场踏勘，不能取样。

八、相关重要事项：竞买人应同时在产权交易机构网站和中拍平台组织的标的现场勘验登记报名，参加标的现场勘验。在产权交



http://www.fbggl.cn/mobile/news/show/id/506    互联网信息服务许可证编号：22120200019 页码：3/3

易机构网站下载填写《拍卖确认书》，并交纳交易保证金。竞买人必须在产权交易机构报名成功后，方具备中拍平台竞拍资格。详见产

权交易机构网站 

点击此处 -- 详见产权交易机构

保证金：8万元

由产权交易机构统一收取。

产权交易机构在收到货款、机构服务费后将全额货款汇至委托人指定帐户。以上如不交纳，则交易保证金不能转为货款的一部分。

竞买人或买受人慎重考虑各方面带来的影响，将石油化工企业安全环保管理、成本变化、市场行情波动等风险考虑在内后，自行

判断是否参与项目，一旦参与本项目拍卖视为竞买人拍卖意愿表达真实且能够承担拍卖行为带来的各种风险，否则，委托人及拍卖人有

权扣除其拍卖保证金作为惩戒。其他要求详见《网拍须知规则》。

本项目相关附件材料以产权交易机构网站内容下载为准。

起拍价：25.5万元（含税）

九、项目时间节点提示：

产权交易公告日期：2025.3.17-2025.3.31

中拍平台报名时间：2025.3.17-2025.3.31

查勘登记电话：潇女士  18943274743

意向受让方在产权交易所报名并交纳保证金时间：

2025.3.31 16时止

中拍平台拍卖时间：2025.4.1

十、买受人费用相关提示：

1、交易价款汇至给产权交易机构。

2、履约保证金汇至委托人指定账户。

3、产权交易机构根据所提供的服务另外收取服务费用。

4、竞拍成功后买受人需向中拍平台支付软件使用费。

附件：

附件+2024年含贵金属废催化剂明细表.xls

59a1aeaa-45e5-4317-bd1a-573e97cd0684.png

原网址：点击查看原发布网站

如有侵权请联系删除

https://www.sprtc.com/index/qrtwo.htm?id=7a56a1f002d611f09f09050ce7a30ac6
http://fbggl.cn/ueditor/php/upload/file/20250317/1742195608131561.xls
http://fbggl.cn/ueditor/php/upload/file/20250317/1742195608131561.xls
http://www.fbggl.cn/ueditor/php/upload/file/20250317/1742195608381605.png
https://paimai.caa123.org.cn/pages/notice/item.html?id=366201&_=1E23A6B3F889224F136EE39549590586

